
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа» 

Бурлинского района Алтайского края 

 
658801  Алтайский  край  Бурлинский  район  с. Михайловка  ул. Ленина  17 Б. 

Телефон 8 (385-72) 25-7-33,  E-mail: brl-mhl@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

11.01.2022 г.                                  № 7 

О создании  Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУ «Михайловская СОШ» в 2022 году 
 

На основании приказа Минобрнауки Алтайского края от 30.12.2020 № 1744 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста»», методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2020 № Р-181 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжения Р-6 от 12.01.2021 года «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», письма Минобрнауки Алтайского края № 23-02/22/2 от 

10.01.2022 г. «О предоставлении информации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Михайловская СОШ» Бурлинского района 

Алтайского края Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в соответствии с Методическими рекомендациями 

и фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ на базе 

кабинета биологии и химии № 17, кабинета физики № 15, кабинета ОБЖ и 

технологии № 7. 

2. Розенбах Н.В., заместителю директора по ВР, Масакову А.Ж., учителю 

информатики, создать страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения 

до 15.02.2022 года и проводить мероприятия по наполнению данной страницы. 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»в составе: 



Манилов В.В., директор школы; 

Масакова З.О.., заместитель директора по УР; 

Розенбах Н.В., заместитель директора по ВР; 

Масаков А.Ж., учитель информатики и технологии; 

Чумадевская Л.А., учитель химии и биологии; 

Манилова Л.М., учитель физики. 

4. Рабочей группе в срок до 31.01.2022 г. разработать Положение о Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», план первоочередных мероприятий по созданию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                       В.В. Манилов  


